

**Protokół Nr 151/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego w dniu 12 marca 2018 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 14.00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 4, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarza Powiatu;
- Pani Jolanta Wesołowska – Naczelnik Wydziału GN;
- Pan Bogdan Nowakowski – Naczelnik Wydziału PEZ;
- Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Anna Kowalik – Inspektor Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Informacja o stanie mienia komunalnego Powiatu Świebodzińskiego na dzień 31 grudnia 2017.
2. Wniosek o sprzedaż lub dzierżawę części działki przy ul. Konarskiego w Świebodzinie /pkt 1-2 przedstawia pani Jolanta Wesołowska/.
3. Wniosek komisji przetargowej o zwiększenie środków na zadanie pod nazwą „Przebudowa ulicy Kolejowej i Sulechowskiej w Świebodzinie – etap III.
4. Powierzenie Staroście Świebodzińskiemu powołania Komisji Przetargowej do przygotowania, przeprowadzenia i wyłonienia najkorzystniejszej oferty na wykonanie zadania pod nazwą „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Powiatu Świebodzińskiego” /pkt 3-4 przedstawia pan Bogdan Nowakowski/
5. Informacja odnośnie naboru do klas I na rok szkolny 2018/19.
6. Wniosek ZSO w Świebodzinie o zwiększenie budżetu na nauczanie indywidualne.
7. Bieżąca Informacja o wnioskach remontowych i inwestycyjnych w szkołach w 2018r.
8. Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na zabytki (kościół) /pkt 5-8 przedstawia pan Artur Karkocki/.
9. Ocena stanu sanitarnego obiektów nadzorowanych przez Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. na terenie Powiatu Świebodzińskiego za 2017 rok – skierowanie informacji na sesję.
10. Wniosek Lubuskiego Jacht Klubu z Zbąszynka na używanie na jeziorze Niesłysz jednostek pływających /przedstawia pan Leszek Cenin/.
11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 Powiatu Świebodzińskiego.
12. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2018-2028 /pkt 11-12 przedstawia pani Dorota Karbowiak/.
13. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
14. Sprawy różne.
 - rozstrzygnięcie nadzorcze LUW do uchwały Rady z 30.01.2018r. opiniującą zmianę statutu ZPL;
 - informacja o realizacji uchwał i interpelacji z sesji w dn. 28.02.2018r.

Porządek ten został w obecności 4 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Pani Jolanta Wesołowska przedstawiła informację o stanie mienia komunalnego Powiatu Świebodzińskiego na dzień 31 grudnia 2017 roku wraz z projektem uchwały w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 2).

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja Hoppen – Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął informację o stanie mienia komunalnego Powiatu Świebodzińskiego na dzień 31 grudnia 2017 roku i postanowił przedłożyć ją Radzie Powiatu Świebodzińskiego. W związku z tym podjął Uchwałę Nr 390/2018 w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 3.

Ad.2

Pani Jolanta Wesołowska omówiła wniosek (załącznik nr 4) o wykup lub dzierżawę części działki nr 63/2, stanowiącej pas drogowy ul. Konarskiego w Świebodzinie. Wnioskodawca - właściciel działki przyległej o nr 686 argumentuje swoje wystąpienie tym, iż przedmiotowy kawałek gruntu – oznaczony kolorem pomarańczowym (załącznik nr 5) nie jest wykorzystywany na cele drogowe. Stanowi zaniedbany pas zieleni. Wykup lub dzierżawa tej części działki umożliwiłaby stosowne jej zagospodarowanie i utrzymanie porządku i jednocześnie poprawiłaby funkcjonalność jego nieruchomości.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen – Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na sprzedaż fragmentu działki wchodzącej w skład pobocza drogi powiatowej jednakże do linii sieci uzbrojenia technicznego terenu przy zachowaniu regularnego przebiegu granicy z pozostawieniem wjazdu na posesję, jako wyłączzonego ze sprzedaży.

Ad.3

Pan Bogdan Nowakowski przedstawił wniosek (załącznik nr 6) komisji przetargowej o zwiększenie środków na zadanie pod nazwą „Przebudowa ulicy Kolejowej i Sulechowskiej w Świebodzinie – etap III od km 1+152,97 do km 1+449,29”. Naczelnik Wydziału PEZ wyjaśnił, że kwotę, którą zamawiający przewidział w budżecie na sfinalizowanie powyższego zadania tj. 1 549 095,60 zł brutto może być zwiększona do kwoty oferty najkorzystniejszej tj. 2 976 600,00 zł brutto. Wpłynęła tylko jedna oferta tj: DROGBUD Przedsiębiorstw Robót Drogowych Sp. z o. o. ul. Sobieskiego 14, 66-200 Świebodzin z kwotą 2 976 600,00 zł. Naczelnik dodał, że w przypadku braku zabezpieczenie kwoty na sfinalizowanie zadania, zamawiający zobligowany będzie unieważnić postępowanie i ogłosić nowy przetarg.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja Hoppen – Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na unieważnienie przetargu nieograniczonego nr sprawy PEZ.272.1.7.2017.BN na zadanie pod nazwą „Przebudowa ulicy Kolejowej i Sulechowskiej w Świebodzinie – etap III od km 1+152,97 do km 1+449,29” i ogłoszenie nowego.

Ad.4

Naczelnik Wydziału PEZ przedstawił projekt uchwały w sprawie powierzenia Staroście Świebodzińskiemu powołania Komisji Przetargowej do przygotowania, przeprowadzenia i wyłonienia najkorzystniejszej oferty na wykonanie zadania pod nazwą „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Powiatu Świebodzińskiego w zakresie: ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia

odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków, ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia maszyn i urządzeń drogowych od wszystkich ryzyk (casco maszyn), ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych, ubezpieczenia autocasco, ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków kierowcy i pasażerów, ubezpieczenie Assistance” (załącznik nr 7).

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja Hoppen – Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) podjął Uchwałę Nr 391/2018 w sprawie powierzenia Staroście Świebodzińskiemu powołania Komisji Przetargowej do przygotowania, przeprowadzenia i wyłonienia najkorzystniejszej oferty na wykonanie zadania pod nazwą „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Powiatu Świebodzińskiego w zakresie: ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków, ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia maszyn i urządzeń drogowych od wszystkich ryzyk (casco maszyn), ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych, ubezpieczenia autocasco, ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków kierowcy i pasażerów, ubezpieczenie Assistance”. Uchwała stanowi załącznik nr 8.

Pan Bogdan Nowakowski wystąpił z wnioskiem o zabezpieczenie kwoty 10.900,00 zł – wkładu własnego na projekt pn. „Utworzenie zewnętrznej siłowni przy ul. Wojska Polskiego w Świebodzinie”. Zadanie to obejmuje prace przygotowawcze związane z ogrodzeniem terenu, zakup wraz z dostawą (transportem) i montażem urządzeń siłowni zewnętrznej, służących do ćwiczeń na świeżym powietrzu: biegacz, orbitrek, wahadło, twister stojący, wycisk ręczny (Motyl A), wioślarz, zakup i montaż tablicy informacyjno – promocyjnej oraz montaż kosza na śmieci. Siłownia zostanie umiejscowiona na terenie Warsztatów Szkolnych Powiatowego Zespołu Szkół w Świebodzinie. Całkowita wartość zadania: 20.600,00 zł. Kwotę 9.700,00 zł stanowią środki dofinansowania z Województwa Lubuskiego. Naczelnik Wydziału PEZ wyjaśnił, że do 16 marca 2018r. musi być złożony wniosek o dofinansowanie i podpisane oświadczenie, że posiadamy zabezpieczony udział własny – nie możemy czekać do sesji 27 marca! Z tego tytułu powinna być podjęta zmiana w uchwale.

W związku z powyższym Pani Skarbnik zaproponowała projekt uchwały (złącznik nr 9) w sprawie zmian w planach wydatków budżetowych na 2018 rok uwzględniając zabezpieczoną kwotę 10.900,00zł na projekt pn. „Utworzenie zewnętrznej siłowni przy ul. Wojska Polskiego w Świebodzinie” i poprosiła o podjęcie uchwały.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja Hoppen – Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na zabezpieczenie kwoty 10.900,00zł na projekt pn. „Utworzenie zewnętrznej siłowni przy ul. Wojska Polskiego w Świebodzinie” i podjął Uchwałę Nr 392/2018 w sprawie zmian w planach wydatków budżetowych na 2018. Uchwała stanowi załącznik nr 10.

Ad.5.

Pan Artur Karkocki przedstawił informacje o naborze do szkół ponadgimnazjalnych na rok 2018/2019 wraz ze wskaźnikami demograficznymi i migracji uczniów (załącznik nr 11). ZSO w Świebodzinie planuje dokonać naboru do 3 oddziałów liceum ogólnokształcącego (obecnie 2 oddziały) i 1 oddziału dla dorosłych (obecnie wstrzymany nabór). PZS planuje dokonać naboru do 6 oddziałów technikum (obecnie 6 oddziałów) i 4 oddziałów branżowej szkoły I stopnia (obecnie 3 oddziały szkoły zawodowej). Natomiast SOSW planuje nabór do 1 oddziału szkoły

branżowej szkoły specjalnej I stopnia (obecnie 1 oddział szkoły zawodowej) i 1 oddziału szkoły przysposabiającej do pracy.

Uwzględniając sytuację demograficzną Starosta proponuje pozostawić liczbę oddziałów klas I na poziomie bieżącego roku szkolnego.

Radny Szymon Pyrcz proponował, aby zwiększyć do 3 liczbę oddziałów w ZSO kosztem zmniejszenia liczby uczniów w klasie, mając na względzie podniesienie, jakości nauczania oraz wznowić nabór z 1 oddziałem LO dla dorosłych.

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zaproponowała pozostawić liczbę oddziałów klas I na poziomie bieżącego roku szkolnego, argumentując tym, iż liczba absolwentów gimnazjalnych jest niewielka – dzieląc tę liczbę na szkoły ponadgimnazjalne z Powiatu Świebodzińskiego, nie wyjdzie więcej niż 2 oddziały klasy I w LO w Świebodzinie.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków większością głosów (Zbigniew Szumski –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – wstrz., Szymon Pyrcz – przeciw) wyraża zgodę na dokonanie naboru do 2 oddziałów klas pierwszych w Liceum ogólnokształcącym w Świebodzinie. To stanowi bazę. Dyrektor pracuje nad strukturą kadrową w wersji minimalnej. W przypadku rekrutacji uczniów do większej liczby oddziałów Zarząd powróci do tego tematu.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) postanowił w pozostałych jednostkach oświatowych Powiatu Świebodzińskiego pozostawić liczbę oddziałów klas I na poziomie bieżącego roku szkolnego i tak:

- Zarząd Powiatu wyraża zgodę na dokonanie naboru do 6 oddziałów technikum i 3 oddziałów branżowej szkoły I stopnia w PZS w Świebodzinie.

- Minimalna liczba uczniów w oddziale liceum, technikum i szkoły branżowej - 30 osób.

- Zarząd Powiatu wyraża zgodę na dokonanie naboru do 1 oddziału szkoły branżowej szkoły specjalnej I stopnia i 1 oddziału szkoły przysposabiającej do pracy.

Starosta zobowiązał Pana Karkockiego do zorganizowania spotkania Zarządu Powiatu z dyrektorem ZSO w Świebodzinie.

Ad.6

Pan Artur Karkocki wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 12) złożonym przez dyrektora ZSO w Świebodzinie o zwiększenie budżetu na nauczanie indywidualne. W związku z zatwierdzeniem nauczania indywidualnego, część nauczania prowadzą nauczyciele zatrudnieni na niepełnym etacie, dlatego nauczanie to wliczone jest w ich wymiar zatrudnienia. W związku z powyższym wynagrodzenie za ww zajęcia ewidencjonowane jest w pozycji wynagrodzenie – pedagodzy, o której zwiększenie wnioskuje.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) nie wyraził zgody na zwiększenie, ale wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie wydatków w ramach własnego budżetu.

Ad.7

Naczelnik Wydziału ESO przedstawił i omówił analizę remontów i inwestycji w szkołach w 2018r. (załącznik nr 13).

Zarząd przyjął informację do wiadomości.

Ad. 8

Pan Artur Karkocki przedstawił i omówił projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 14). Naczelnik wyjaśnił, że po latach obowiązywania przedmiotowej uchwały zachodzi konieczność aktualizacji uchwały i dostosowania jej do przepisów prawa europejskiego w zakresie udzielania pomocy publicznej dla przedsiębiorców – de minimis. Projekt niniejszej uchwały zostanie zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów celem zaopiniowania.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na zaktualizowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Powiatu Świebodzińskiego i skierowanie do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów celem zaopiniowania.

Ad.9

Zarząd Powiatu zapoznał się z oceną stanu sanitarnego obiektów nadzorowanych przez Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. na terenie Powiatu Świebodzińskiego za 2017 rok (załącznik nr 15).

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował ocenę stanu sanitarnego obiektów nadzorowanych przez Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. na terenie Powiatu Świebodzińskiego za 2017 rok. pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.10

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Lubuskiego Jacht Klubu ze Zbąszynka (załącznik nr 16) na używanie na jeziorze Niesłysz w okresie od 01.04.2018r. do 30.09.2018r. jednostek pływających. Wydział BOŚ zaproponował, aby wyrazić zgodę i przygotował projekt postanowienia w sprawie korzystania z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi po jeziorze Niesłysz (załącznik nr 17).

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) zgodę dla Lubuskiego Jacht Klubu ze Zbąszynka na używanie na jeziorze Niesłysz w okresie od 01.04.2018 r. do 30.09.2018 r. jednostek pływających typu:

- łódź motorowa „Cameo” z silnikiem zaburtowym Evinrude o mocy 35 KM i nr rejestracyjnym FZ 009 oraz przyczepnego silnika spalinowego do jachtu typu Sportina 595 o numerze rejestracyjnym Z-1004 i mocy silnika 9 KM pod warunkiem, iż:

- 1) łodzie wykorzystywane będą wyłącznie w porze dziennej w godzinach 9⁰⁰ – 19⁰⁰ wyłącznie w celu asekuracji uczestników szkolenia żeglarskiego oraz realizacji szkolenia manewrów portowych,*
- 2) używane łodzie z silnikiem nie zakłócą prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej na jeziorze Niesłysz,*

- 3) osoby pływające na sprzęcie motorowodnym posiadać będą odpowiednią wiedzę, umiejętności i uprawnienia do korzystania z tej jednostki,
- 4) zminimalizowane zostaną uciążliwości łodzi dla środowiska i wypoczywających turystów oraz naprawione ewentualne szkody powstałe na skutek ich używania,
- 5) przestrzegane będą zasady bezpieczeństwa na jeziorze. Postanowienie stanowi załącznik nr 18.

Ad.11

Skarbnik Powiatu przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 19). Ponadto Pani Dorota Karbowski wyjaśniła, że uchwalając budżet na 2018 rok przyjęto na podstawie uzgodnień z bankiem obsługującym emisję obligacji z 2010 roku, że w bieżącym roku nastąpi wcześniejszy wykup trzech ostatnich emisji w łącznej kwocie 11.000.000zł a na ten cel zostanie przeprowadzona nowa emisja obligacji. Obecnie Bank Ochrony Środowiska S.A. odmówił możliwości wcześniejszego wykupu, stąd konieczna jest zmiana uchwały budżetowej. W omawianym projekcie uchwały wycofane zostały zapisy przyspieszające spłatę części kredytów: 500.000zł z 2019 na 2018 rok oraz 1.000.000 zł z 2021 na 2020 rok. Skarbnik wyjaśniła, że po rozliczeniu wykonania roku 2017 możliwe jest przeznaczenie dodatkowych środków na rozchody roku 2018 w kwocie 500.000,00zł, co pozwala na zmniejszenie wcześniejszej przewidywanego nowego zadłużenia (w 2018) z 11 mln zł do 10 ml zł (ale w trzech latach 2018-2020). Poinformowała, że w dotychczasowej obowiązującej uchwale budżetowej uwzględniono wykup ostatnich emisji (z 2018, 2019, 2020), wcześniejsza spłata 500.000,00zł z 2019 na 2018 oraz wcześniejsza spłata 1.000.000,00zł (z 2021 na 2020), co oznaczało, że już po 2018r miała zostać spełniona relacja wynikające z art. 243 ust. o finansach publicznych. Natomiast w przedłożonym projekcie uchwały zmieniającej budżet uwzględniono wykup ostatnich emisji E10, F10, G10 zgodnie z umową, spłata oraz emisja w trzech latach: w 2018r 3.500.000,00zł, w 2019r. 3.5000.000,00zł i w 2020r. 4.000.000,00zł. Brak możliwości wykupu obligacji w 2018r. powoduje, że nie tylko, w 2018 ale również w takich 2019 i 2020 nie zostanie zachowana relacja wynikające z art. 243 ust. o finansach publicznych. Realizacja budżetu w zaproponowanym układzie uzależniona jest od zgody Ministra Finansów na zaciągnięcie nowego zadłużenia w latach 2018-2020. W związku z powyższym Pani Dorota Karbowski przedstawiła i omówiła dwa warianty zmiany uchwały budżetowej na 2018r. (załącznik nr 20).

Starosta Zbigniew Szumski poinformował, że Zarząd bierze pod uwagę wybór I wariantu zmiany uchwały budżetowej na 2018r. tj.: zaproponowany w projekcie z 12 marca 2018 – zmniejszenie zadłużenia o 1 mln (emisja nowych obligacji od 2018 10 mln - przez 3 lata po 2,5 mln; 3,5 mln; 4,0 mln): Przychody budżetu Powiatu Świebodzińskiego zmniejsza się łącznie o kwotę 8.047.626 zł, co wynika: 1) ze zwiększenia o kwotę 452.374 zł zaplanowanych wolnych środków z roku 2017 z kwoty 788.000 zł do kwoty 1.240.374 zł, oraz 2) ze zmniejszenia o 8.500.000 zł planowanej emisji obligacji (z kwoty 11.000.000 zł do 2.500.000 zł). Rozchody budżetu Powiatu Świebodzińskiego zmniejsza się o kwotę 8.000.000 zł, tj. z 13 mln zł (obligacje 11 mln, kredyt 1,5 mln i pożyczka 0,5 mln) do 5 mln zł (obligacje 3,5 mln, kredyt 1 mln i pożyczka 0,5 mln).

Zarząd Powiatu przyjął informację do wiadomości i ten punkt został przesunięty do rozpatrzenia na następne posiedzenie Zarządu.

Ad.12

Skarbnik Powiatu przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2018-2028 zgodnie z załącznikiem nr 21 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości przedstawioną informację i wróci do tematu na najbliższym posiedzeniu.

Ad.13

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął protokół Nr 150/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 28.02.2018r.

Ad.14

- Starosta poinformował, że w dn. 7.03.2018r. wpłynęło pismo (załącznik nr 22) z prośbą o zapomogę finansową w związku z pożarem, do którego doszło dn. 02.03.2018r. na ul. Chrobrego w Łagowie. W skutek pożaru spłonął dach obejmujący cały budynek. W wyniku akcji gaśniczej zalane zostały wszystkie mieszkania.
- Zarząd Powiatu zapoznał się z uzasadnieniem rozstrzygnięcia nadzorczego o nr NK-I.4131.51.2018.IWIT Wojewody Lubuskiego z dnia 5 marca 2018r. dotyczące nieważności uchwały NR XXXIV/230/2018 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie wyrażenia opinii o zmianie statutu Związków Powiatów Lubuskich (załącznik nr 23).
- W ramach realizacji interpelacji i wniosków radnych zgłoszonych na sesjach Rady Powiatu w dniu 28.02.2018r. (załącznik nr 24) podjęto następujące działania:

1/ interpelacje Radnego Mirosława Algierskiego dotyczące:

- 1/Liceum Ogólnokształcącego w Świebodzinie przekazano do realizacji do Wydziału ESO Starostwa Powiatowego;
- 2/brawurowej jazdy na ul. Grotgiera w Świebodzinie przekazano do realizacji do KPP w Świebodzinie;
- 3/wypracowania mechanizmów stanu bezpieczeństwa na drogach powiatowych i gminnych przekazano do realizacji do Wydziału KOM Starostwa Powiatowego;

2/interpelacje Radnego Kazimierza Krajczyńskiego dotyczące:

- 1/ naprawy odcinka nawierzchni w miejscowości Kosobudz przekazano do realizacji do Wydziału DG Starostwa Powiatowego;
- 2/ naprawy odcinka nawierzchni pomiędzy Kopalnią a m. Sieniawa przekazano do realizacji do Wydziału DG Starostwa Powiatowego;
- 3/ wyznaczenia przejścia dla pieszych w m. Toporów przekazano do realizacji do Wydziału KOM Starostwa Powiatowego;

3/interpelacje Radnej Urszuli Miary dotyczące:

- 1/ parkowania na os. Żaków wzdłuż posesji od nr 1-23 w Świebodzinie przekazano do realizacji do Burmistrza Świebodzina;
- 2/ parkowania na ul. Żaków w Świebodzinie przekazano do realizacji do Wydziału DG Starostwa Powiatowego;

- 3/ dotyczącą montażu czujnika czystości powietrza na os. Widok i os. Słonecznym w Świebodzinie przekazano do realizacji do Wydziału ORG Starostwa Powiatowego;
- 4/ doświetlenia przejść dla pieszych na ulicach Łużyckiej i Sulechowskiej w Świebodzinie przekazano do realizacji do Wydziału DG Starostwa Powiatowego;
- 4/ interpelację Radnej Elżbiety Dziuby – Klebieko dotyczącą zalewania ul. Zamkowej w Świebodzinie przekazano do realizacji do Burmistrza Świebodzina;
- 5/ interpelacje Radnego Romana Korala dotyczące:
- 1/ naprawy odcinka nawierzchni na drodze Opalewo-Koźminek przekazano do realizacji do Wydziału DG Starostwa Powiatowego;
 - 2/ naprawy odcinka nawierzchni w m. Opalewo przekazano do realizacji do Wydziału DG Starostwa Powiatowego;
- 6/ interpelacje Radnego Krzysztofa Warcholik dotyczące:
- 1/ ograniczenia prędkości poruszających się pojazdów w m. Lubinicko przekazano do realizacji do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze;
 - 2/ montażu czujnika czystości powietrza na ul. Kolejowej 2 w Świebodzinie przekazano do realizacji do Wydziału ORG Starostwa Powiatowego;
- 7/ interpelacje Radnej Alicji Hoppen-Anyszko dotyczące:
- 1/ wycinki drzewa w m. Ołobok przekazano do realizacji do Wydziału DG Starostwa Powiatowego;
 - 2/ zakazu parkowania na ul. Wojciechowskiego w m. Ołobok przekazano do realizacji do Wydziału KOM Starostwa Powiatowego;

- W ramach realizacji uchwał z sesji Rady Powiatu z dnia 28.02.2018r. podjęto następujące działania:

- 1/ Uchwała Nr XXXV/242/2018 w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Zbąszynek została przekazana do realizacji Wydziałowi ESO Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze i w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru;
- 2/ Uchwała Nr XXXV/243/2018 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Klastra Turystyki Historycznej została przekazana do realizacji Wydziałowi ORG Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru.
- 3/ Uchwała Nr XXXV/244/2018 w sprawie przekazania do realizacji zadania inwestycji drogowej w miejscowości Ołobok została przekazana do realizacji Wydziałowi DG Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru;
- 4/ Uchwała Nr XXXV/245/2018 w sprawie powierzenia Gminie Lubrza realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1242F oraz 1221F w m. Staropole” została przekazana do realizacji Wydziałowi DG Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru;
- 5/ Uchwała Nr XXXV/246/2018 w sprawie przekazania skargi z dnia 14.02.2018r. na uchwałę Rady Powiatu Świebodzińskiego została przekazana do realizacji Wydziałowi BR i SK Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 15.30
Na tym protokół zakończono.

Protokolowała: Anna Kowalik

Zbigniew Szumski

Alicja Hoppen-Anyszko

Marcin Minta

Szymon Pyrcz